
 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMATICA 

Secretaria Docente 

 

Bellavista, 22 de julio   2020*. 

Señor (a) 

 

 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 052-2020-D-FCNM.- Bellavista, 22 de julio 2020.- EL DECANO DE LA FACULTAD 

DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO: 

 

Visto el Oficio N° 02-2020-JST-(LJAA) CQAQM-FCNM, recibido el 12 de marzo 2020 (expediente N°1065-2019), 

del Presidente del Jurado Evaluador de la Tesis titulada “CARACTERIZACIÓN POR ESPECTROSCOPÍA 

ÓPTICA DE NANOPOLVOS DE LaF3  CO-DOPADOS CON IONES Er3+ -Yb3+”,  presentado por el Bachiller 

ACOSTA ALFARO, Luis Jarol. 

  

CONSIDERANDO: 

 

Que, el Artículo  33° del Capítulo II: MODALIDADES DE GRADUACION Y TITULACION  del Reglamento de 

Grados y Títulos de la Universidad Nacional del Callao, aprobado con Resolución de Consejo Universitario N° 

245-CU, de fecha 30 de octubre 2018, establece  que la titulación profesional por la modalidad de tesis se realiza 

por uno de los dos procedimientos: a) Titulación sin ciclo de tesis, y b) Titulación con ciclo de tesis; asimismo;  el 

Artículo  79° del acotado Reglamento establece  los requisitos y procedimientos para la titulación profesional 

mediante la modalidad de presentación y sustentación individual de una tesis;  

 

Que, por Resolución Nº 005-2019-D-FCNM de fecha 09 de enero 2019, se designó Jurado Evaluador de Proyecto 

de Tesis del tema titulado “CARACTERIZACIÓN POR ESPECTROSCOPÍA ÓPTICA DE NANOPOLVOS DE LaF3  

CO-DOPADOS CON IONES Er3+ -Yb3+” presentado por el Bachiller ACOSTA ALFARO, Luis Jarol; integrado por 

los docentes Lic. QUIÑONES MONTEVERDE, Carlos Alberto (Presidente); Dr. TORIBIO SAAVEDRA, Richard 

Saúl (Miembro);  Mg. ÁNGELES VILLÓN, Luis Rosas (Secretario);  

  

Que, mediante Resolución N° 231-2019-D-FCNM, de fecha 05 de noviembre 2019, se designa el Jurado 

Evaluador de Tesis denominado: “CARACTERIZACIÓN POR ESPECTROSCOPÍA ÓPTICA DE NANOPOLVOS 

DE LaF3 CO-DOPADOS CON IONES Er3+ -Yb3+”, presentado por el Bachiller ACOSTA ALFARO, Luis Jarol, 

Jurado integrado por los docentes: Lic. QUIÑONES MONTEVERDE, Carlos Alberto (Presidente); Dr. TORIBIO 

SAAVEDRA, Richard Saúl (Vocal); Mg. ÁNGELES VILLÓN, Luis Rosas (Secretario); Dr. FLORES VEGA, Walter 

(Suplente);   

 

Que, mediante documento del visto el Presidente del Jurado Evaluador de la Tesis mencionada,  solicita cambio 

de Jurado Evaluador de Tesis, debido a inasistencias de uno de sus miembros a sesiones convocadas por el 

Jurado Evaluador;     

 

Que, a falta de Consejo de Facultad, por autorización del Consejo Universitario de la Universidad Nacional 
del Callao, el Decano de la Facultad de Ciencias Naturales y Matemática, tiene la responsabilidad de suplir 
las actividades del Consejo de Facultad; y debido a la emergencia nacional por COVID-19 y frente a la 
medida de aislamiento social obligatorio (cuarentena), dispuesta mediante D.S. 044-2020-PCM;  
 
Estando a lo glosado, con cargo a dar cuenta al consejo universitario, en uso de las atribuciones que le 
confiere los Arts. 187° y 189° del Estatuto de la Universidad y al numeral; 70.2 del Art. 70° de la ley 
universitaria, Ley N° 30220; 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 052-2020-D-FCNM 
 
 
 
RESUELVE: 
 
1º. Dejar sin efecto la Resolución Decanal N° 231-2019-D-FCNM, de fecha 05 de noviembre 2019, en el 

extremo correspondiente a la designación del Dr. Richard Saúl Toribio Saavedra como miembro del 
Jurado Evaluador de la Tesis denominada: “CARACTERIZACIÓN POR ESPECTROSCOPÍA ÓPTICA DE 
NANOPOLVOS DE LaF3 CO-DOPADOS CON IONES Er3+ -Yb3+” presentado por el Bachiller ACOSTA 
ALFARO, Luis Jarol, con el fin de optar el Título Profesional del Licenciado en Física. 

  
2º. Debido a la emergencia nacional por COVID-19 y frente a la medida de aislamiento social obligatorio 

(cuarentena), dispuesta mediante D.S. 044-2020-PCM, no se pudo atender lo solicitado en la fecha 
establecida según reglamento. 

 
3º. DESIGNAR, a partir de la fecha el Jurado Evaluador de la Tesis denominada “CARACTERIZACIÓN POR 

ESPECTROSCOPÍA ÓPTICA DE NANOPOLVOS DE LaF3  CO-DOPADOS CON IONES Er3+ -Yb3+” 
presentado por el Bachiller ACOSTA ALFARO, Luis Jarol, con el fin de optar el Título Profesional del 
Licenciado en Física, integrado por los docentes:  

 

Lic. CARLOS ALBERTO QUIÑONES MONTEVERDE : Presidente 
Dr. WALTER FLORES VEGA : Vocal 
Mg. LUIS ROSAS ÁNGELES VILLÓN : Secretario 

 
 

4° Transcribir, la presente Resolución a los miembros del Jurado Evaluador, profesor asesor, Escuela 

Profesional y Departamento Académico de Física, Unidad de Investigación, Comisión de Grados y Títulos 

e interesado, para conocimiento y fines. 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

Fdo. Mg. ROEL MARIO VIDAL GUZMÁN.-Decano de la Facultad de Ciencias  Naturales y Matemática de la 

Universidad Nacional del Callao.-Sello.- 

 

Lo que transcribo para su conocimiento y fines consiguientes.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Exp N° 1065-2019 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMATICA 

DECANATO 

 
Roel Mario Vidal Guzmán 

Decano 



 
 

 


